


NEaDUFERSA 01

Licenciatura em Computação
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

23/03/2024 3º Filosofia e Educação

23/03/2024 3º Algoritmo e Estrutura de Dados

23/03/2024

23/03/2024

23/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

06/04/2024

06/04/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Sistemas Operacionais

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Linguagem de Programação Orientada a Objetos 
II

Ética e Direito Socioculturais

Instrumentação para o Ensino de Computação III

Análise e Expressão Textual

Cálculo I

Banco de Dados

Licenciatura em Matemática
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

23/03/2024 3º Filosofia e Educação

23/03/2024 3º Lógica e Técnicas de Demonstração

23/03/2024

23/03/2024

23/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

06/04/2024

06/04/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Cálculo Numérico

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Geometria Euclidiana

Ética e Direito Socioculturais

Teoria dos Números

Análise e Expressão textual

Cálculo I

Instrumentação para o Ensino de Matemática I

Licenciatura em Física
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

23/03/2024 3º Filosofia e Educação

23/03/2024 3º Laboratório de Ondas e Termodinâmica

23/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

06/04/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Ondas e Termodinâmica

Análise e Expressão Textual

Química Geral I

Licenciatura em Química
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

23/03/2024 3º Filosofia e Educação

23/03/2024 3º Estatística Aplicada à Química

23/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

30/03/2024

06/04/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Química Orgânica I

Análise e Expressão Textual

Física Aplicada à Química

06/04/2024

06/04/2024

7º

Reoferta

Estágio Curricular Supervisionado III

Análise e Projeto Orientado a Objetos

06/04/2024

06/04/2024

06/04/2024

7º

7º

Reoferta

Introdução à Análise Real

Estágio Curricular Supervisionado III

Cálculo IV

06/04/2024

06/04/2024

3º

Reoferta

Cálculo I

Laboratório de Eletricidade e Magnetismo

06/04/2024

06/04/2024

3º

Reoferta

Química Inorgânica

Química de Tensoativos

06/04/2024 Reoferta Análise Combinatória

06/04/2024 Reoferta História e Filosofia das Ciências Naturais 06/04/2024 Reoferta Química de Polímeros

Calendário de Avaliações 2024.1PRIMEIRAS AVALIAÇÕES À DISTÂNCIA

06/04/2024 7º Estágio Curricular Supervisionado III



NEaDUFERSA 02

Licenciatura em Computação
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

11/05/2024 3º Filosofia e Educação

11/05/2024 3º Algoritmo e Estrutura de Dados

11/05/2024

11/05/2024

11/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

25/05/2024

25/05/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Sistemas Operacionais

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Linguagem de Programação Orientada a Objetos 
II

Ética e Direito Socioculturais

Instrumentação para o Ensino de Computação III

Análise e Expressão textual

Cálculo I

Banco de Dados

Licenciatura em Matemática
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

11/05/2024 3º Filosofia e Educação

11/05/2024 3º Lógica e Técnicas de Demonstração

11/05/2024

11/05/2024

11/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

25/05/2024

25/05/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Cálculo Numérico

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Geometria Euclidiana

Ética e Direito Socioculturais

Teoria dos Números

Análise e Expressão textual

Cálculo I

Instrumentação para o Ensino de Matemática I

Licenciatura em Física
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

11/05/2024 3º Filosofia e Educação

11/05/2024 3º Laboratório de Ondas e Termodinâmica

11/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

25/05/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Ondas e Termodinâmica

Análise e Expressão textual

Química Geral I

Licenciatura em Química
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

11/05/2024 3º Filosofia e Educação

11/05/2024 3º Estatística Aplicada à Química

11/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

18/05/2024

25/05/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Química Orgânica I

Análise e Expressão Textual

Física Aplicada à Química

25/05/2024

25/05/2024

7º

Reoferta

Estágio Curricular Supervisionado III

Análise e projeto Orientado a Objetos

25/05/2024

25/05/2024

25/05/2024

7º

7º

Reoferta

Introdução à Análise Real

Estágio Curricular Supervisionado III

Cálculo IV

25/05/2024

25/05/2024

3º

Reoferta

Cálculo I

Laboratório de Eletricidade e Magnetismo

25/05/2024

25/05/2024

3º

Reoferta

Química Inorgânica

Química de tensoativos

25/05/2024 Reoferta Análise Combinatória

25/05/2024 Reoferta História e Filosofia das Ciências naturais 25/05/2024 Reoferta Química de Polímeros

Calendário de Avaliações 2024.1
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SEGUNDAS AVALIAÇÕES PRESENCIAIS *



NEaDUFERSA 03

Licenciatura em Computação
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

08/06/2024 3º Filosofia e Educação

08/06/2024 3º Algoritmo e Estrutura de Dados

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Sistemas Operacionais

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Linguagem de Programação Orientada a Objetos 
II

Ética e Direito Socioculturais

Instrumentação para o Ensino de Computação III

Análise e Expressão Textual

Cálculo I

Banco de Dados

Licenciatura em Matemática
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

08/06/2024 3º Filosofia e Educação

08/06/2024 3º Lógica e Técnicas de Demonstração

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Cálculo Numérico

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Geometria Euclidiana

Ética e Direito Socioculturais

Teoria dos Números

Análise e Expressão Textual

Cálculo I

Instrumentação para o Ensino de Matemática I

Licenciatura em Física
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

08/06/2024 3º Filosofia e Educação

08/06/2024 3º Laboratório de Ondas e Termodinâmica

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Ondas e Termodinâmica

Análise e Expressão Textual

Química Geral I

Licenciatura em Química
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

08/06/2024 3º Filosofia e Educação

08/06/2024 3º Estatística Aplicada à Química

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Química Orgânica I

Análise e Expressão Textual

Física Aplicada à Química

08/06/2024

08/06/2024

7º

Reoferta

Estágio Curricular Supervisionado III

Análise e projeto Orientado a Objetos

08/06/2024

08/06/2024

08/06/2024

7º

7º

Reoferta

Introdução à Análise Real

Estágio Curricular Supervisionado III

Cálculo IV

08/06/2024

08/06/2024

3º

Reoferta

Cálculo I

Laboratório de Eletricidade e Magnetismo

08/06/2024

08/06/2024

3º

Reoferta

Química Inorgânica

Química de tensoativos

08/06/2024 Reoferta Análise Combinatória

08/06/2024 Reoferta História e Filosofia das Ciências naturais 08/06/2024 Reoferta Química de Polímeros

Calendário de Avaliações 2024.1
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NEaDUFERSA 04

Licenciatura em Computação
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

22/06/2024 3º Filosofia e Educação

22/06/2024 3º Algoritmo e Estrutura de Dados

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Sistemas Operacionais

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Linguagem de Programação Orientada a Objetos 
II

Ética e Direito Socioculturais

Instrumentação para o Ensino de Computação III

Análise e Expressão Textual

Cálculo I

Banco de Dados

Licenciatura em Matemática
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

22/06/2024 3º Filosofia e Educação

22/06/2024 3º Lógica e Técnicas de Demonstração

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

7º

7º

Reoferta

3º

3º

7º

7º

Reoferta

3º

3º

Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva

Cálculo Numérico

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Geometria Euclidiana

Ética e Direito Socioculturais

Teoria dos Números

Análise e Expressão textual

Cálculo I

Instrumentação para o Ensino de Matemática I

Licenciatura em Física
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

22/06/2024 3º Filosofia e Educação

22/06/2024 3º Laboratório de Ondas e Termodinâmica

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Ondas e Termodinâmica

Análise e Expressão Textual

Química Geral I

Licenciatura em Química
DATA SEMESTRE DISCIPLINA

22/06/2024 3º Filosofia e Educação

22/06/2024 3º Estatística Aplicada à Química

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

Reoferta

3º

3º

Reoferta

3º

Libras - Teoria e Prática

Tecnologias Digitais em Espaços Escolares

Química Orgânica I

Análise e Expressão Textual

Física Aplicada à Química

22/06/2024

22/06/2024

7º

Reoferta

Estágio Curricular Supervisionado III

Análise e Projeto Orientado a Objetos

22/06/2024

22/06/2024

22/06/2024

7º

7º

Reoferta

Introdução à Análise Real

Estágio Curricular Supervisionado III

Cálculo IV

22/06/2024

22/06/2024

3º

Reoferta

Cálculo I

Laboratório de Eletricidade e Magnetismo

22/06/2024

22/06/2024

3º

Reoferta

Química Inorgânica

Química de tensoativos

22/06/2024 Reoferta Análise Combinatória

22/06/2024 Reoferta História e Filosofia das Ciências naturais 22/06/2024 Reoferta Química de Polímeros

Calendário de Avaliações 2024.1
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AVALIAÇÕES FINAIS PRESENCIAIS *




