# CALENDARIO DE LA CALEND



À DISTÂNCIA



# Licenciatura em Computação

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
23/03/2024	3°	Filosofia e Educação
23/03/2024	3°	Algoritmo e Estrutura de Dados
23/03/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
23/03/2024	<b>7</b> °	Sistemas Operacionais
23/03/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
30/03/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
30/03/2024	3°	Linguagem de Programação Orientada a Objetos II
30/03/2024	<b>7</b> °	Ética e Direito Socioculturais
30/03/2024	7°	Instrumentação para o Ensino de Computação III
30/03/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
06/04/2024	3°	Cálculo I
06/04/2024	3°	Banco de Dados
06/04/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
06/04/2024	Reoferta	Análise e Projeto Orientado a Objetos
06/04/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III

### Licenciatura em Física

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
23/03/2024	3°	Filosofia e Educação
23/03/2024	3°	Laboratório de Ondas e Termodinâmica
23/03/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
30/03/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
30/03/2024	3°	Ondas e Termodinâmica
30/03/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
06/04/2024	3°	Química Geral I
06/04/2024	3°	Cálculo I
06/04/2024	Reoferta	Laboratório de Eletricidade e Magnetismo
06/04/2024	Reoferta	História e Filosofia das Ciências Naturais

#### Licenciatura em Matemática

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
23/03/2024	3°	Filosofia e Educação
23/03/2024	3°	Lógica e Técnicas de Demonstração
23/03/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
23/03/2024	7°	Cálculo Numérico
23/03/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
30/03/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
30/03/2024	3°	Geometria Euclidiana
30/03/2024	7°	Ética e Direito Socioculturais
30/03/2024	7°	Teoria dos Números
30/03/2024	Reoferta	Análise e Expressão textual
06/04/2024	3°	Cálculo I
06/04/2024	3°	Instrumentação para o Ensino de Matemática I
06/04/2024	7°	Introdução à Análise Real
06/04/2024	<b>7</b> °	Estágio Curricular Supervisionado III
06/04/2024	Reoferta	Cálculo IV
06/04/2024	Reoferta	Análise Combinatória

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
23/03/2024	3°	Filosofia e Educação
23/03/2024	3°	Estatística Aplicada à Química
23/03/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
30/03/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
30/03/2024	3°	Química Orgânica I
30/03/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
06/04/2024	3°	Física Aplicada à Química
06/04/2024	3°	Química Inorgânica
06/04/2024	Reoferta	Química de Tensoativos
06/04/2024	Reoferta	Química de Polímeros



# De 8h às 12h, em todos os polos do NEaD.

# Licenciatura em Computação

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
11/05/2024	3°	Filosofia e Educação
11/05/2024	3°	Algoritmo e Estrutura de Dados
11/05/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
11/05/2024	7°	Sistemas Operacionais
11/05/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
18/05/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
18/05/2024	3°	Linguagem de Programação Orientada a Objetos II
18/05/2024	7°	Ética e Direito Socioculturais
18/05/2024	7°	Instrumentação para o Ensino de Computação III
18/05/2024	Reoferta	Análise e Expressão textual
25/05/2024	3°	Cálculo I
25/05/2024	3°	Banco de Dados
25/05/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
25/05/2024	Reoferta	Análise e projeto Orientado a Objetos

### Licenciatura em Física

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
11/05/2024	3°	Filosofia e Educação
11/05/2024	3°	Laboratório de Ondas e Termodinâmica
11/05/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
18/05/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
18/05/2024	3°	Ondas e Termodinâmica
18/05/2024	Reoferta	Análise e Expressão textual
25/05/2024	3°	Química Geral I
25/05/2024	3°	Cálculo I
25/05/2024	Reoferta	Laboratório de Eletricidade e Magnetismo
25/05/2024	Reoferta	História e Filosofia das Ciências naturais

#### Licenciatura em Matemática

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
11/05/2024	3°	Filosofia e Educação
11/05/2024	3°	Lógica e Técnicas de Demonstração
11/05/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
11/05/2024	<b>7°</b>	Cálculo Numérico
11/05/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
18/05/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
18/05/2024	3°	Geometria Euclidiana
18/05/2024	<b>7°</b>	Ética e Direito Socioculturais
18/05/2024	7°	Teoria dos Números
18/05/2024	Reoferta	Análise e Expressão textual
25/05/2024	3°	Cálculo I
25/05/2024	3°	Instrumentação para o Ensino de Matemática I
25/05/2024	7°	Introdução à Análise Real
25/05/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
25/05/2024	Reoferta	Cálculo IV
25/05/2024	Reoferta	Análise Combinatória

SEMESTRE	DISCIPLINA
3°	Filosofia e Educação
3°	Estatística Aplicada à Química
Reoferta	Libras - teoria e Prática
3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
3°	Química Orgânica I
Reoferta	Análise e Expressão Textual
3°	Física Aplicada à Química
3°	Química Inorgânica
Reoferta	Química de tensoativos
Reoferta	Ouímica de Polímeros
	3° Reoferta 3° Reoferta 3° Reoferta 3° Reoferta

PRESENCIAIS\*



# Licenciatura em Computação

		-
DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
08/06/2024	3°	Filosofia e Educação
08/06/2024	3°	Algoritmo e Estrutura de Dados
08/06/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
08/06/2024	7°	Sistemas Operacionais
08/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
08/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
08/06/2024	3°	Linguagem de Programação Orientada a Objetos II
08/06/2024	7°	Ética e Direito Socioculturais
08/06/2024	7°	Instrumentação para o Ensino de Computação III
08/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
08/06/2024	3°	Cálculo I
08/06/2024	3°	Banco de Dados
08/06/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
08/06/2024	Reoferta	Análise e projeto Orientado a Objetos

### Licenciatura em Física

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
08/06/2024	3°	Filosofia e Educação
08/06/2024	3°	Laboratório de Ondas e Termodinâmica
08/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
08/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
08/06/2024	3°	Ondas e Termodinâmica
08/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
08/06/2024	3°	Química Geral I
08/06/2024	3°	Cálculo I
08/06/2024	Reoferta	Laboratório de Eletricidade e Magnetismo
08/06/2024	Reoferta	História e Filosofia das Ciências naturais

### Licenciatura em Matemática

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
08/06/2024	3°	Filosofia e Educação
08/06/2024	3°	Lógica e Técnicas de Demonstração
08/06/2024	<b>7</b> °	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
08/06/2024	<b>7</b> °	Cálculo Numérico
08/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
08/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
08/06/2024	3°	Geometria Euclidiana
08/06/2024	<b>7</b> °	Ética e Direito Socioculturais
08/06/2024	<b>7</b> °	Teoria dos Números
08/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
08/06/2024	3°	Cálculo I
08/06/2024	3°	Instrumentação para o Ensino de Matemática I
08/06/2024	7°	Introdução à Análise Real
08/06/2024	<b>7</b> °	Estágio Curricular Supervisionado III
08/06/2024	Reoferta	Cálculo IV
08/06/2024	Reoferta	Análise Combinatória

SEMESTRE	DISCIPLINA
3°	Filosofia e Educação
3°	Estatística Aplicada à Química
Reoferta	Libras - Teoria e Prática
3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
3°	Química Orgânica I
Reoferta	Análise e Expressão Textual
3°	Física Aplicada à Química
3°	Química Inorgânica
Reoferta	Química de tensoativos
Reoferta	Química de Polímeros
	3° Reoferta 3° Reoferta 3° Reoferta 3° Reoferta

PRESENCIAIS\*

# Licenciatura em Computação

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
22/06/2024	3°	Filosofia e Educação
22/06/2024	3°	Algoritmo e Estrutura de Dados
22/06/2024	7°	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
22/06/2024	7°	Sistemas Operacionais
22/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
22/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
22/06/2024	3°	Linguagem de Programação Orientada a Objetos II
22/06/2024	7°	Ética e Direito Socioculturais
22/06/2024	7°	Instrumentação para o Ensino de Computação III
22/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
22/06/2024	3°	Cálculo I
22/06/2024	3°	Banco de Dados
22/06/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
22/06/2024	Reoferta	Análise e Projeto Orientado a Objetos

### Licenciatura em Física

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
22/06/2024	3°	Filosofia e Educação
22/06/2024	3°	Laboratório de Ondas e Termodinâmica
22/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
22/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
22/06/2024	3°	Ondas e Termodinâmica
22/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
22/06/2024	3°	Química Geral I
22/06/2024	3°	Cálculo I
22/06/2024	Reoferta	Laboratório de Eletricidade e Magnetismo
22/06/2024	Reoferta	História e Filosofia das Ciências naturais

#### Licenciatura em Matemática

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
22/06/2024	3°	Filosofia e Educação
22/06/2024	3°	Lógica e Técnicas de Demonstração
22/06/2024	<b>7</b> °	Ed. Especial e Diversidade na Perspectiva Inclusiva
22/06/2024	<b>7</b> °	Cálculo Numérico
22/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
22/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
22/06/2024	3°	Geometria Euclidiana
22/06/2024	<b>7</b> °	Ética e Direito Socioculturais
22/06/2024	<b>7</b> °	Teoria dos Números
22/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão textual
22/06/2024	3°	Cálculo I
22/06/2024	3°	Instrumentação para o Ensino de Matemática I
22/06/2024	<b>7°</b>	Introdução à Análise Real
22/06/2024	7°	Estágio Curricular Supervisionado III
22/06/2024	Reoferta	Cálculo IV
22/06/2024	Reoferta	Análise Combinatória

DATA	SEMESTRE	DISCIPLINA
22/06/2024	3°	Filosofia e Educação
22/06/2024	3°	Estatística Aplicada à Química
22/06/2024	Reoferta	Libras - Teoria e Prática
22/06/2024	3°	Tecnologias Digitais em Espaços Escolares
22/06/2024	3°	Química Orgânica I
22/06/2024	Reoferta	Análise e Expressão Textual
22/06/2024	3°	Física Aplicada à Química
22/06/2024	3°	Química Inorgânica
22/06/2024	Reoferta	Química de tensoativos
22/06/2024	Reoferta	Química de Polímeros

